
株式会社 リックサポート
Te l 092-944-6161
Fax  092-944-6677

リックサポートのお客様へ 知っ得ニュース平成30年1月新年号
ちょこっと!

～日頃のリックサポートがどんな活動をしているのかをご紹介して参ります！次号も乞う期待下さい!!～

～平成30年新年のご挨拶～

皆様、新年明けましておめでとうございます。

ついに平成30年。来年5月には新元号に移ることが決定しています。直前の一年を悔いのない年にしたいものです。

～情報通信欄～

今号の知っ得!!情報はコレ！

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

2018年（平成30年）の干支は戌年！！

干支の戌ってどんな意味や由来があるの？

還暦（かんれき）を60歳で祝うワケ

これは十干十二支が大きくかかわっています。十干（じっかん）の「10」と十二支（じゅうにし）の「12」の最小公倍数で
ある「60」を一周として、60種類の十干十二支があります。つまり、暦（こよみ）が還（かえ）る。⇒還暦（かんれき）
ということで還暦にお祝いをするようになりました。還暦の人に赤いちゃんちゃんこを贈るのは、もう一度生まれ変わって出直
すという意味があって、赤色は「赤子」の意味と言われています。

【「戌」の意味や由来は？】
「戌」の由来ですが、元々は「滅（めつ）」と書いて「ほろぶ」という意味で使われていたようです。これは、草木が枯れる
状態というのを表していて、それを陰陽五行説に当てはめると、戌（土の兄＝つちのえ）となるようです。
「秋を冬に変える変化を司っている」と考えられているようで、草木が紅葉を終え、冬に向かって散ることを表しています。

明けましておめでとうございます。今年は戌年です。戌年には様々な由来が有り、戌年生まれの守
り本尊は「阿弥陀如来」だそうです。「阿弥陀如来」は、一切の象生を救うために深い慈悲で極楽浄
土へ導く仏様です。
「戌」は人に慣れ忠実であることから「仁」を大切にするとも言われています。よって、戌年は組

織や家族に対し「仁義」を守り暮らすことで御利益があると言い伝えられています。弊社は戌年の本
年、お取引先の皆様に対し「仁」の意味を理解した上で皆様にご満足いただけるサービスを心がける
所存でございますので、 何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わりますよう、お願い申し上げます。皆様のご
健勝と貴社の益々のご発展を心よりお祈りいたします。

株式会社リックサポート 代表取締役 林 正悟

平成 ３０年
弊社代表挨拶

弊社の会社理念のご紹介

本物の会社 本物の社員 本物の顧客CSを追求しリスクマネジメント業を完成させる

～今期も自社の理念の追求をし、皆様のお役に立てますよう努めて参ります～


